
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и 

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
23. S2. J& S  № 4/ - / ^

ГОб утверждении плана 
проведения проверок за 
соблюдением организациями, 
осуществляющими спортивную 
подготовку, федеральных 
стандартов спортивной подготовки 
на 2022 год

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 16.08.2013 № 636 «Об утверждении порядка контроля за 
соблюдением организациями, осуществляющими спортивную подготовку 
федеральных стандартов спортивной подготовки» и подпункта 9.1 пункта 1 
статьи 6 Закона Оренбургской области от 29.12.2010 № 4175/979-IV-03 «О 
физической культуре и спорте в Оренбургской области», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план проведения проверок за соблюдением 
организациями, осуществляющими спортивную подготовку, федеральных 
стандартов спортивной подготовки на 2022 год, согласно приложению № 1 
к настоящему приказу.

2. Проведение проверок осуществлять на основании приказа 
министерства физической культуры и спорта Оренбургской области, 
устанавливающего уполномоченных лиц, сроки проведения проверки. 
Ознакомить проверяемую организацию не позднее чем за три дня до начала 
проведения проверки.

3. Приказ проведения проверок за соблюдением организациями, 
осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов 
спортивной подготовки на 2022 год разместить настоящий приказ на 
официальном сайте www.minsport.orb.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой.

Исполняющий обязанности 
первого заместителя министра Е.П. Кальянова

http://www.minsport.orb.ru


Приложение № 1 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта Оренбургской
области
о т м д а №

План
проведения проверок за соблюдением организациями, осуществляющими спортивную подготовку

федеральных стандартов спортивной подготовки

№ Наименование организации Место 
нахождения 
организации 

или места 
фактического 

осуществления 
ими своей 

деятельности

Цель проведения 
плановой проверки

Основание
проведения
плановой
проверки

Срок проведения плановой 
проверки

дата начала дата
окончания

1. Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Училище (техникум) 
Олимпийского резерва»

460006,
г. Оренбург, пр. 
Парковый, 7/1.

обеспечение прав и 
законных интересов лиц, 
проходящих спортивную 

подготовку и 
осуществляющих 

спортивную подготовку, 
повышение 

эффективности 
организации и 
осуществления 

спортивной подготовки 
и ее направленности на

приказ 14. 03.2022 18.03.2022

2. Г осударственное автономное 
учреждение «Спортивная 
школа олимпийского резерва 
№ 1 им. ЗТР Н.С. Гейтца»

460021,
г. Оренбург, пр. 
Парковый, 7/1

приказ 11.04.2022 15.04.2022



4
3. Государственное автономное 

учреждение «Спортивная 
школа олимпийского резерва 
№ 4»

460035,
г. Оренбург, ул. 
Комсомольская, 

197/3

подготовку спортивного 
резерва

приказ 16.05.2022 20.05.2022

4. Г осударственное автономное 
учреждение Оренбургской 
области «Спортивно­
культурный комплекс 
«Оренбуржье» (структурное 
подразделение «Спортивная 
школа олимпийского резерва 
№ 6»

460040,
г. Оренбург, ул. 
Гагарина, 21/1

приказ 6.06.2022 10.06.2022

5. Г осударственное автономное 
учреждение ЦМП структурное 
подразделение «Спортивная 
школа олимпийского резерва 
№ 2 по лыжным гонкам и 
легкой атлетике»

460050, 
г. Оренбург 

ул. Новая, 17

приказ 04.07.2022 08.07.2022

6. Г осударственное бюджетное 
учреждение «Спортивная 
школа олимпийского резерва 
№ 5 по баскетболу «Надежда»

460000, г. 
Оренбург, ул. 

Гая, 18

приказ 03.10.2022 07.10.2022

7. Г осударственное бюджетное 
учреждение «Спортивная 
школа олимпийского резерва 
№ 3 им. ЗТР Г.И. Васильева»

460021, 
г. Оренбург, 

ул. 60 лет 
Октября, д.13

приказ 07.11.2022 11.11.2022


